

DEF

Wydanie I. Czwartek, 16 lipca 1987 roku. Rok XLII. PL ISSN 0268-7767. Nr indeksu 35004. CENA 10 ZŁ.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Absolutorium dla rządu o pracach nad II etapem reformy gospodarczej

Sejm uchwalił ustawę o rzeczniku praw obywatelskich

Geografia słabości polskiej gospodarki pozostaje niezmieniona — usłyszeliśmy w środę z trybuny sejmowej. Jeśli gospodarka ma się rozwijać lepiej — skuteczniejsze realizowanie reformy, bardziej zdecydowane rygory przymusu ekonomicznego, są niezbędne. Taki wniosek można wyciągnąć z debaty 15 bm. w Sejmie, po której uchwalono absolutorium dla rządu z p. r. Z problematyką tą wiązała się przedstawiona Sejmowi informacja rządu o pracach nad II etapem reformy gospodarczej w świetle rezultatów konsultacji społecznej. Wieczorne godziny śródowych obrad przyniosły ustanowienie nowej instytucji demokracji socjalistycznej: Sejmu uchwalili ustawę o rzeczniku praw obywatelskich. Posiedzenie Sejmu kontynuowane będzie dziś.

Uroczysta akademicka inauguruje „Dni Łodzi” w Iwanowie

○ Ożywione kontakty zaprzyjaźnionych miast
○ Rewanż pod koniec września

22 lipca w Pałacu Sztuki w Iwanowie odbędzie się uroczyste spotkanie z okazji Święta Odrodzenia Polski. Weźmie w nim również udział oficjalna delegacja łódzka, na czele której stoi sekretarz KL PZPR, Grzegorz Misiewicz. Nasze miasto reprezentować będzie także liczna grupa przedstawicieli środowisk kulturalnych i artystycznych oraz ok. 70 sportowców z różnych dyscyplin. Wspomniana akademicka inauguruje „Dni Łodzi” które dla mieszkańców Iwanowa będą okazją do zapoznania się m.in. z polską książką, filmem, fotografią, plakatem, artystyczną tkaniną oraz folklorem — ludową piosenką i tańcem. Tegoroczne „Dni” będą jedną z form rozszerzania i wzbogacania kontaktów między zaprzyjaźnionymi miastami wrocławskimi — Łodzią i Iwanowem. Współpracą ich istnieć to prawda już od 1958 r. ale dopiero w ostatnim czasie nasiliły się wzajemne wymiany grup młodzieży, sportowców, przedstawicieli zespołów, zespołów artystycznych, zespołów pracy. Bardzo owocne są no kontakty wiodące z ZPB „I Maja” z pokrewnymi zakładami w Iwanowie. Wymiana doświadczeń oraz specjalistów-włókienników przynosi niewątpliwie obustronne korzyści.

Na polach Grunwaldu

Na polach Grunwaldu — w 577 rocznicę historycznego zwycięstwa nad zakonem krzyżackim — odbyła się wczoraj patriotyczna manifestacja, w której uczestniczyli weterani walk o wyzwolenie narodowe i społeczne, żołnierze LWP, delegacje młodzieży z różnych stron kraju, delegacje zakładów pracy. Przemawiając na uroczystości sekretarz KC PZPR Henryk Bednarski ostrzegł, że zawsze mogą się odradzać siły wrogie Polsce, przeciwne pokojowi, występujące przeciwko ustalonemu granicom. Uczestnicy manifestacji obejrzały widowisko słowno-muzyczne, ukazujące dzieje oręża polskiego.

Doniesienia z kliniki w Zabrze

Pomyślnie przebiega proces leczenia pooperacyjnego 31-letniego pacjenta z Bydgoszczy, któremu w minioną niedzielę przeszczepiono serce w Klinice Kardiologii Śląskiej Akademii Medycznej w Zabrzu. Była to już 12 transplantacja serca przeprowadzona w tym ośrodku w zespołe kierowanym przez doc. Zbigniewa Religa. Stan fizyczny i psychiczny pacjenta jest dobry, zgodnie z zaleceniami lekarzy wykonuje on już pierwsze samodzielne kroki trzy tygodnie.

Płeć piękna dominuje na medycynie

Znane są już wyniki tegorocznych egzaminów wstępnych na uczelnie medyczne, w tym również na łódzką Akademię Medyczną. Przypomnijmy, że obecna rekrutacja była pierwszą przeprowadzoną na nowych zasadach, uwzględniających postanowienie Sądu Najwyższego. Dotychczas studentki I roku nie mogły przekroczyć 50 proc. ogólnej liczby słuchaczy. W praktyce oznaczało to że chłopcy uzyskiwali indeks z mniejszą liczbą punktów niż dziewczęta.

U kolejnego pacjenta — 38-letniego mieszkańca woj. łódzkiego, któremu przeszczepiono serce w poniedziałek nastąpił powikłania, w wyniku których, niestety zmarł 15 bm. rano.



Włoski speleolog

Maurizio Montalbini ustanowił nowy rekord przebywania w podziemnej „Pieczarze Wiatrów” we Włoszech. Czas jego pobytu w dobrowolnym odosobnieniu wyniósł 210 dni. CAF — AP

Ciepło ale burzowo

W najbliższych dniach będzie typowo letnia pogoda. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 17 do 21 bm. ciepło — a pod koniec okresu niewielkie ochłodzenie. Spodziewane jest zachmurzenie przeważnie umiarkowane, okresami duże z opadami i burzami zwłaszcza w południowo-zachodniej części kraju.

Nowa zbrodnia neonazistów

Zachodni Niemcy neonaziści dokonali kolejnego przestępstwa. Jak doniosły w środę agencje zachodnie, w rejonie miasta Unna (północno-zachodnie rejony RFN) policja znalazła ciało zamordowanego Heinza-Dietera Beckera, lokalnego działacza politycznego, członka partii socjaldemokratycznej z zawodu nauczyciela. Na pierśi zamordowanego wymalowano swastykę.

Zakaz kąpieli w Giżycku i Mikołajkach

Wcześniej były ostrzeżenia, a teraz z Suwałk nadeszła wiadomość, która z pewnością nie ucieszy turystów i wczasowiczów. Obo tamtejszy wojewódzki inspektor sanitarny wydał zakaz kąpieli w niekiedy kąpieliskach dwóch znanych ośrodków turystycznych: w Giżycku na Jeziorze Niegocin i w Mikołajkach na Jeziorze Mikołajskim. Przeprowadzone badania wykazały, że wody obu jezior są zanieczyszczone biologicznie i chemicznie oraz powodować mogą choroby alergiczne u kąpielących się. Zakaz obowiązuje w ciągu całego obecnego sezonu letniego.



Dzisiaj oddany do eksploatacji nowy obiekt przemysłowy w Łodzi. Mowa o inwestycji Zakładów Hydrauliki Siłowej. Obiekt przy ul. Przybyszewskiego jest nowoczesny, wyposażony w maszyny sterowane numerycznie i komputerowo. Wytwarzane będą tu przekładnie i sprzęta hydrokinetyczne do układów napędowych maszyn budowlanych. Ta nowoczesna produkcja jest eksportowana, dzięki temu zakład modernizuje się i zapewne rozwijać się będzie dalej. Trwają bowiem negocjacje nad utworzeniem wspólnego z radzieckim partnerem, przedsiębiorstwa. Jeśli te zamierzenia spełnią się, dzisiejsza produkcja zakładu, której wartość przekracza dwa miliardy zł do 1993 roku powinna wzrosnąć 4-krotnie.

Wzrosty jest ten świat

W ZOLADKU TEŻ NIE TWOJE

Trzej zachowujący się podejrzanie nerwowo Libañczycy zwrócili uwagę policjantów pełniących służbę w mediolańskim porcie lotniczym. Zatrzymanych cudzoziemców poddano przesiewieniom promieniami X. Na ekranie aparatu rentgenowskiego ukazała się przyczyna nerwowości: w zoladkach zatrzymanych znajdowały się owalne kapsułki, a w nich — jak stwierdzono — czysta heroina. W sumie 650 gramów. Niemal równocześnie na tym samym lotnisku zatrzymano Kolumbijczyka. W jego zoladku wykryto 4 kapsułki z zawartością 600 gramów narkotyku. Okazuje się, że i własny zoladek nie jest pewnym schowkiem.

PIESZO DO KOLA ŚWIATA

24-letni mieszkaniec Francji, Djamil Ball, który podjął się próby objęcia pieszo kuli ziemskiej, przybył już z Paryża do Belgradu. Wczoraj 15 bm. wyruszył w dalszą podróż do

DRAMAT MIESZANYCH MALŻENSTW

Kiedy wieczorem do drzwi ich mieszkania ktoś zapuka, on zamyka żonę do siennej szafy — na jej prośbę. Innym razem po prostu nie odzwabia się w odpowiedzi na pukanie, a tylko czeka aż nieznaną osobą odejdzie od drzwi. Tak mija ich życie — w nieustannym strachu, w zdenerwowaniu, w obawie o jutrzejszy dzień.

Mogliby być szczęśliwi, ponieważ są młodzi i kochają się, ale on jest biały, a ona „kolorowa” jak nazywają w tej ludzi rasy mieszanej. Nie mają prawa przebywać razem w jego mieszkaniu, w „białej” dzielnicy Durbanu. W każdej chwili mogą ich stać wydziedziczyć i oddać pod sąd za naruszenie ustawy o określonych miejscach zamieszkania różnych grup rasowych.

Poindexter kompromituje Reagana (Korespondencja z Waszyngtonu)

15 bm. komisja specjalna Senatu i Izby Reprezentantów rozpoczęły przesłuchania byłego doradcy prezydenta Reagana do spraw bezpieczeństwa, admirała Johna Poindextera. Jest on głównym świadkiem w procesie przesłuchania kongresowych dotyczących afery irackiej i afery „Contras”.

Admirał Poindexter zgodził się składać zeznania przed specjalnymi komisjami Kongresu pod warunkiem, że uzyska immunitet od Kongresu. Jego zeznania złożone przed komisjami specjalnymi Kongresu nie mogą być użyte przeciwko niemu przez prokuratora federalnego, sąd Stanów Zjednoczonych bądź ławę przysięgłych.

Zeznania Poindextera złożone w pierwszym dniu stanowią zaprzeczenie wielu publicznych oświadczeń prezydenta Reagana. Poindexter zeznał pod przysięgą, że Reagan podpisał dyrektywę prezydencką, a więc swego rodzaju rozkaz sprzedaży broni amerykańskiej do Iranu w zamian za pomoc rządu irańskiego w uwolnieniu zakładników amerykańskich wziętych w Libanie przez terrorystów.

Dyrektywę tę R. Reagan podpisał w listopadzie 1985 roku, upoważniając swoich przedstawicieli do dostaw broni amerykańskiej do Iranu za uwolnienie amerykańskich zakładników. Projekt tej dyrektywy prezydenckiej o wyłączeniu zakładowych z sprzedaży broni zredagował były dyrektor Centralnej Agencji Wywiadowczej USA William Casey. Ponieważ tekst dyrektywy prezydenckiej nie pozostawił żadnej wątpliwości, iż prezydent Stanów Zjednoczonych akceptuje sprzedaż broni amerykańskiej do Iranu w zamian za uwolnienie zakładników wziętych przez terrorystów, admirał Poindexter polecił dyrektywę tę zniszczyć. Dokument ten Poindexter zniszczył rok później 26 listopada 1986 roku, kiedy cała sprawa ujrzała światło dzienne i kiedy dowiedział się, że mogą rozpocząć się dochodzenia na ten temat.

Uważałem, że dokument ten kompromituje prezydenta i może wyrządzić mu szkodę polityczną i postanowiłem go zniszczyć — oświadczył Poindexter. Potwierdził też, że usiłując zapobiec politycznej kompromitacji prezydenta, zniszczył dokument, który potwierdzał sprzedaż broni za zakładników.

Admirał Poindexter poinformował także komisję, że w tym samym czasie, kiedy opracowywano dyrektywę prezydencką w sprawie sprzedaży broni amerykańskiej do Iranu omawiano w Białym Domu z udziałem prezydenta Reagana, sekretarza stanu Shultza, ministra obrony Weinbergera oraz dyrektora Centralnej Agencji Wywiadowczej Caseya politykę USA wobec Iranu. Stwierdzono, iż „po upadku bądź śmierci Chomeiniego nie może powrócić się sytuacja, jaka wytworzyła się po upadku szacha. Stany Zjednoczone powinny tym razem uzyskać wpływ na wydarzenia w Iranie po Chomeinie” i zapewnić sobie ustanowienie władzy irańskiej przyzwalającej USA.

GO DZIEŃ NIEŚCIE

W 197 dniu roku słońce weszło o godz. 4.33, zajdzie zaś o 20.56.

Imieniny obchodzą: Maria, Benedykt, Eustachy, Dzierżysława, Marika, Karmelia

Dziś synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe. Temp. maks. w dzień 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni i południowo-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 996,6 hPa (747,5 mm), temperatura 21,7 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1872 — Ur. R. Amundsen, norweski badacz polarny.
1837 — Zm. P. J. de Beranger, francuski poeta.
1945 — Na poligonie Alamogordo Stany Zjednoczone dokonały pierwszej w historii próbnego eksplozji bomby atomowej.

Taka sobie myśli

Stopień cywilizacji nie odpowiada bynajmniej skłonności ludzi do przyjmowania wszystkiego na wiarę, lecz ich gotowości podawania wszystkiego w wątpliwość.

Uśmiechnij się!

WYCIECZKI ZAGRANICZNE	
GRECJA 750 \$ + 93.000 zł + 90.000 zł	EGIPT 290 \$ + 90.000 zł
WŁOCHY 587 \$ + 60.000 zł	CYPR
HISZPANIA 280 \$ + 68.000 zł	

ZAPRASZAMY!

SEZONIE, OTWÓRZ SIĘ!

JERZY GÓRSKI

Meandry edukacji

Nauczyciele będą zarabiać więcej! Od 1 września br. wchodzi w życie nowy taryfikator stawek wynagrodzenia...

12.200 zł. to od nowego roku szkolnego — już 16.000 zł. czyli o 3.800 zł więcej.

Spore podwyżki dla nauczycieli z wyższym wykształceniem i dla posiadaczy doktoratów...

Wreszcie wyraźnie uhonorowane zostało specjalistyczne przygotowanie zawodowe na poziomie akademickim...

Dodajmy, że zachęta finansowa dla świeżo upejnowanych magistrów, skłonnych do podjęcia pracy w szkolnictwie...

Jaka płaca, taka...

stwa, zwłaszcza średniego i zawodowego, byłby to znaczący i bardzo pożądany zastrzyk kadrowy.

Od września zyskają także finansowo wychowawcy klasowi. Dodatek za wychowawstwo...

Część nauczycieli otrzyma wyżej o 13 proc. dodatki za I i II stopień specjalizacji zawodowej.

ga aż 70 proc. Dodatki funkcyjne dla dyrektorów i kierowników szkół...

Ile będzie zarabiał przeciętny nauczyciel w pełni kwalifikowany, o co najmniej 5-letnim stażu? Do 17 tys. pensji...

Jak pamiętamy, ustawa z 26 stycznia

Można zaryzykować twierdzenie, że wysokość nauczycielskich uposażeń jest odpowiednio proporcjonalna do obciążeń...

Mniej od nauczycieli zarabiają pracownicy kamieniołomów, ryzykujący każdy błąd własnym życiem...

Na koniec ogólniejsza refleksja. Otóż oświata od dłuższego czasu, a ostatnio szczególnie...

Od nowego roku szkolnego wszakże nauczycielskie płace wzrastają w wymiarze znaczącym...

ZBIGNIEW S. NOWAK



Popularna piosenkarka młodzieżowa Madonna wzięła udział w koncercie, z którego dochód przekazała...

SIERADZ ZAPRASZA NA FESTYN SZTUKI LUDOWEJ I FOLKLORU

Sadząc po doświadczeniach minionych lat, z góry można przewidzieć że miłośnicy plenerowych imprez folklorystycznych...

W pierwszy dzień festynu występy w amfiteatrze rozpoczną się już o godz. 15 i trwać będą do wieczora.

W sobotę folklor zawiadnie amfiteatrem miejskim już od godziny 11. Na pewno nie powinno nikogo zabraknąć na koncercie galowym...

Na niedzielę zaplanowano trzy koncerty. Pierwszy rozpocznie się już o godz. 11.

Dodatkowa atrakcją będzie praca ludowych twórców, którzy swoje warsztaty ustawiają w parku otaczającym amfiteatr.

Poza występami artystycznymi i pokazami rzemieślniczych przedwidziano imprezy towarzyszące. W Muzeum Okręgowym...

Jak żyć w cieniu wielkiego nazwiska, z którym człowiek się urodził? Jedni go zazdroszą, gdyż wydaje się, że toruje drogę do życiowych sukcesów...

W krakowskiej „Kossakówce” mieszka dziś z córkami Gloria Kossak. Młodsza siostra Simona...

Gloria marzyła tylko o szczęśliwym życiu rodzinnym. Chciała gotować, szyć, prowadzić dom. Siłą przeciwności ją przez liceum plastyczne...

„Kossakówce”, ale trzeba wiedzieć, że krakowska siedziba pięciu już pokoleń Kossaków — posesja przy placu Kossaka 4...

„Domek Babci”

roligator, otworzył galerię Kossaków — domowe muzeum, którego bezpłatnym kuratorem została siostra Gloria...

„Dziennik” rozmawia z reżyserem Tadeuszem Junakiem

— Idealistom żyje się najtrudniej, bo najdotkliwiej przeżywa porażki, o które w zawodach twórczych tak łatwo.

dotacjami. Po co przecież finansować coś co służy za mieszkanie osobom prywatnym? Dwa rozwiązania...

„Dziennik” rozmawia z reżyserem Tadeuszem Junakiem

— Nie wiem, ale z pewnością jestem ciągle idealistą. Staram się widzieć w ludziach to, co najlepsze.

— Pana twórcze podróże sentymentalne prowadzi w wiek XVII i w XIX, i we współczesność.

— Jako reżyser pracuję pan na tyłu polach, bo przecież ostatnio w krakowskim Teatrze „Maszkaron” była „Arlekinada”...

— Nie bardzo. Wielokrotnie byłem rozczarowany werdyktami. Trudno więc mieć do końca szacunek oceniających gremiów...

eksperymenty i sentymenty

na gruszy” — według Wandurskiego. — Robiłem też program rozrywkowy w TV...

— Nie było jeszcze komedii? — Nie było okazji. Ale pragnienie jest. — Trwają więc nieustannie poszukiwania...

— W jakimś sensie. Np. do eksperymentów produkcyjnych również. Dwa razy chciałem podjąć je przy realizacji filmów TV...

— Czy praca zawodowa jest jedyną paną pasją? — Tak. Życie mnie przyzwyczało, że ciągle coś robię, czytam, piszę scenariusze...

— Nie po raz pierwszy zdobywa pan nagrody. Czy lubi pan festiwalowe starty i oczekiwania na werdykt? — Nie bardzo. Wielokrotnie byłem rozczarowany werdyktami...

— Mam nadzieję. Ale najważniejsze, że przyniosła satysfakcję i nobilitację łódzkich aktorów.

— Nie bardzo. Wielokrotnie byłem rozczarowany werdyktami. Trudno więc mieć do końca szacunek oceniających gremiów...

— Jako reżyser pracuję pan na tyłu polach, bo przecież ostatnio w krakowskim Teatrze „Maszkaron” była „Arlekinada”...

RENATA SAS Foto: A. WACH

ZAKŁAD OPRACOWAŃ I PRODUKCJI
APARATURY NAUKOWEJ „ZOPAN”
03-301 Warszawa, ul. Stalingradzka 29/31

INFORMUJE PT ODBIORCÓW

że jeszcze w bieżącym roku można zakupić niżej wymienione elektroniczne przyrządy kontrolno-pomiarowe:

- ▲ wzmacniacz-zasilacz PVL-3,
- ▲ zestaw laboratoryjny PZL-1,
- ▲ termometr kwarcowy PTK-1,
- ▲ generator impulsowy KZ-1508A,
- ▲ generator impulsowy KZ-1509A,
- ▲ generator mocy PO-27,
- ▲ generator wobulator POF-10,
- ▲ częstotściomierz automatyczny PFL-34,
- ▲ częstotściomierz-czasomierz cyfrowy PFL-28,
- ▲ automatyczny miernik zniekształceń nieliniowych PMZ-12.

Zamówienia na powyższe przyrządy należy składać pod adresem zakładu pocztą, telefonicznie 11-32-22 lub telegraficznie 813985.

Odbiór własny na miejscu.

Jednocześnie informujemy, że sprzedajemy wszystkie przyrządy produkcji ZOPAN prowadzą również:

- ◆ Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe „KABIDEZ” 03-301 Warszawa, ul. Stalingradzka 29/31
- ◆ Biuro Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego „MERAZET” 60-967 Poznań, ul. Czerwonej Armii 66/72.

Z A P R A S Z A M Y.

1366-k

DZIAŁKI 5000 m zamienić na M-3 M-4 lub sprzedać. Tel. 34452 g

KOSIARKĘ do trawy — sprzedać. Tel. 51-92-13, 33 g

KOLEKCJONER kupi znaczki pocztowe. 32-78-34, 34371 g

ZYRANDOL „Kostuchna” 10-12 świec telewizor kolorowy polski PAL/SECAM nowy — kupię. Tel. 78-89-55, 29 g

ELASTIL lub stilon: 22. 44. 78 dtx. — kupię. 51-86-61, 34542 g

ZAMRAZARKE, lodówki, telewizor — sprzedać. 87-22-68, 15606 g

AGREGATY chłodnicze — kompletne klatki, kościarki — sprzedać. 87-22-68, 15611 g

KALORYFERY żelazne, wiece gazowy c.o. (ZSR 200 m) — sprzedać. Listy 25 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5

WZMACNIACZ „Pionier” gramofon oraz magnetofon szpulowy Teac — sprzedać. Tel. 43-53-12, 8 g

ROTTWEILERY, owczarki niemieckie, stare elektryczna — sprzedać. 78-91-00, 8 g

CZ 330 tanio sprzedać. Tel. 52-85-13, 34368 g

SILNIK „Polonez” — sprzedać. 43-53-12, 44 g

RADA NADZORCZA Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Łodzi

POSZUKUJE kandydata na stanowisko WICEPREZESA ZARZĄDU ds. TECHNICZNYCH.

Kandydat winien posiadać wykształcenie wyższe techniczne i min. 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym.

Oferty przyjmuje Biuro Rady Nadzorczej WSOP w Łodzi, ul. Kaczeńcowa 18 w ciągu 14 dni od ukazania się ogłoszenia.

Zarząd Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Łodzi poszukuje kandydata na stanowisko GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO ZARZĄDU.

Kandydat winien posiadać wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne oraz 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym.

Oferty przyjmuje dział spraw pracowniczych WSOP w Łodzi, ul. Zielona 24, tel. 33-11-85.

3988-k

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ ŁÓDŹ-WIDZEW

PILNIE ZLECI wykonanie robót dekarско-blaharskich wraz z remontami kominów w następujących posesjach:

- Zbocze nr 43 — eternit,
- Górska nr 6/8 — eternit,
- Saneczkowa nr 2 — eternit,
- Niciarniana nr 22,
- Niciarniana 18/20,
- Armii Czerwonej 9/11/13,
- Leczycka 20/22,
- Ksieży Młyn nr 2,
- Ksieży Młyn nr 4,
- Ksieży Młyn nr 6,
- Ksieży Młyn nr 8,
- Ksieży Młyn nr 11,
- Ksieży Młyn nr 12,
- Leczycka nr 22 c,
- Wilcza nr 12,
- Fabryczna nr 19,
- Kilińskiego nr 166,
- Ziota nr 9,
- Nowa nr 21.

oraz robót zdunskich wg adresów ujętych w wykazach będących w posiadaniu tego przedsiębiorstwa, pok. nr 34. Wykonanie robót z materiałów własnych lub powierzonych. Termin realizacji — rok 1987.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie oraz osoby prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na wykonanie robót dekarских i zdunskich”, należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa przy ul. Armii Czerwonej 105/112, pok. nr 22 w terminie 14 dni od daty ogłoszenia przetargu.

Komisijne otwarcie kopert nastąpi w 15 dni od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 9 w gabinecie z-cy dyrektora ds. technicznych.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1545-k

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
im. A. SUWARY
w PABIANICACH,
ul. P. SKARGI 45/47

ZATRUDNI:

inżyniera budowlanego,
ewentualnie technika budowlanego z uprawnieniami i praktyką w zakresie realizacji inwestycji budowlanych o specjalizacji: instalatorstwo sanitarne lub ogólnobudowlane.

Wynagrodzenie uzależnione od kwalifikacji wg taryfikatora zakładowego systemu wynagrodzeń. Nie dotyczy kandydatów po porzuceniu pracy. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr spółdzielni — Pabianice, ul. P. Skargi 45/47, tel. 15-93-06 lub 15-93-53. 3253-k

MATKA z dwojgiem dzieci (sześć lat) pilnie poszukuje mieszkania. 81-88-22, rano. 10 g/11 g

SAMODZIELNEGO mieszkania (może być za opiekę) — poszukuje. Platne miesięcznie. Tel. 53-75-94, 862 g

TRZY pokoje z kuchnią, balkonem telefon, III piętro. Dąbrowa zamienić na dwa pokoje z kuchnią i pokój z kuchnią. Tel. 43-26-99, 34568 g

SIERADZ — własnościowe komfortowe mieszkanie — kupię. Tel. Łódź 57-66-87, 34555 g

MIESZKANIE w starym domu — sprzedam. Listy 21 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5, 34546 g

MŁODA przyjęcie chłubnictwa (oprócz szycia) 53-79-80 po 18, 34546 g

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

ZATRUDNI

▼ kierownika-szefa produkcji zakładu odzieżowego, położonego w okolicy Warszawy — konfekcja, eksport do kk.

WYMAGANE kwalifikacje, praktyka w przem. odzieżowym, znajomość maszyn i technologii, zdolności organizacyjne.

ZAPEWNIAMY: wysokie zarobki, mieszkanie służbowe, samochód służbowy, wyjazdy zagraniczne.

Wyzerpujące oferty: Przedsiębiorstwo Zagraniczne „DANTEK”, ul. Świerczewskiego nr 59, 03-130 Nasielsk, tel. 26-37-73. 3332-k

Koleżance

LUCYNIE KULIŃSKIEJ

pracownicy Spółdzielni Rzemieślniczej „Budowlana”, wyrzucił z powodu zgonu

MĘŻA

składają: RADA NADZORCZA, ZARZĄD, CZŁONKOWIE oraz PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI RZEMIEŚNICZEJ „BUDOWLANA” w ŁODZI

ELŻBIECIE I EDWARDOWI SIERAŃSKIM

wyrzucił serdecznego współzyciela z powodu śmierci ojca

Edmunda Sierańskiego

wieloletniego działacza Stronnictwa Demokratycznego, składają: PREZYDIUM ŁÓDZKIEGO KOMITETU SD

Z głębokim żalem tęgnimy zmarłego w dniu 1 lipca 1987 r. zasłużonego, wieloletniego działacza Kół Prawników i organizacji śródmiejskiej Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi, Koleż

EDMUNDA SIERAŃSKIEGO

ADWOKATA.

Wyrzucił z powodu śmierci rodzinnego współzyciela

KOLEŻANKI I KOLEŻY z KÓŁ PRAWNIKÓW STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO w ŁODZI

Serdecznie wyrzucił z powodu śmierci

JANNIE SAWICKIEJ

OJCA

składają: DYREKCJA, ZWIĄZKI ZAWODOWE, KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZPIU „INWESTPROJEKT” — ŁÓDŹ.

Wyrzucił z powodu śmierci

inż. STEFANOWI ŁEMPICKIEMU

OJCA

składają: KOLEŻANKI I KOLEŻY z WOJEWÓDZKIEGO BIURA GEODEZJI w ŁODZI

FARBY

- ◆ OLEJNA ogólnego stosowania, w pełnej gamie kolorów, cena 590 zł za 1 kg;
- ◆ „LAWIMAL E” syntetyczna do malowania eternitu, ścian osłonowych, betonów, w kolorach: brązowym, żółtym, niebieskim, czerwonym — cena 480 zł za 1 kg;
- ◆ ANTYKOROZYJNA podkład, tlenkowa brąz — cena 480 zł za 1 kg;
- ◆ OLEJNA ANTYBakteryjna niszcząca pleśń, grzyby, bakterie, w pełnej gamie kolorów, atestowana — cena 595 zł za 1 kg;
- ◆ POKOST lniano-żywiczy w cenie 510 zł za 1 kg;
- ◆ POKOST lniano-żywiczy zabezpieczający, grzybo- i bakteriobójczy — cena 510 zł za 1 kg;
- ◆ NAWIERZCHNIOWA do poziomego znakowania dróg, kolor biały — cena 567 zł za 1 kg;
- ◆ NAWIERZCHNIOWA do znakowania magazynów i niebezpiecznych przejść, kolor żółty — cena 530 zł za 1 kg;
- ◆ WEZE CIŚNIENIOWE hydrauliczno-pneumatyczne z PCV wzmacnione:
 - a) włóknem ciętym, w kolorach ciemnych, atestowane: — średn. zewn. 18 mm, średn. wewn. 8 mm, wytrzymałość 10 atm., — średn. zewn. 14 mm, średn. wewn. 6 mm, wytrzymałość 15 atm., — średn. zewn. 18 mm, średn. wewn. 10 mm, wytrzymałość 6 atm., — średn. zewn. 20 mm, średn. wewn. 10 mm, wytrzymałość 10 atm.
 - b) WEZYKI z miękkiego PCV: o wymiarach od Ø 1 do Ø 20 mm, grubość ścianki od 0,9 do 2,0 mm;
 - c) WEZYKI izolacyjne — koszulki: o wymiarach od Ø 3 do Ø 20 mm, grubość ścianki od 0,3 do 0,8 mm;
 - d) OKNA typ: 03/2, 05/2, 06/2 — produkcja bieżąca

OFERUJE DO SPRZEDAŻY „BOMIS”

Przedsiębiorstwo Obrót Maszynami i Surowcami ul. Jedności Robotniczej 57 80-801 Gdańsk tel. 31-77-79, telex 0512165. 1559-k

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNE W ŁODZI

ZATRUDNI NATYCHMIAST następujących pracowników:

- ▲ monterów-spawaczy instalacji sanitarnych,
 - ▲ robotników budowlanych,
 - ▲ robotników placowych i do prac załadunkowych i wyładunkowych.
- Przedsiębiorstwo zapewnia:
- * wszystkie uprawnienia wynikające z karty pracownika budownictwa,
 - * wyjazd na budowy eksportowe po 5 latach pracy,
 - * wczasy i kolonie letnie w atrakcyjnych miejscowościach,
 - * zakwaterowanie w hotelu robotniczym,
 - * nagrody roczne z zysku i kwartalne premie motywacyjne,
 - * możliwość uzyskania uprawnień spawalniczych.

Szczególne warunki płacy i pracy do omówienia w dziale spraw pracowniczych, ul. Limanowskiego nr 25/27, tel. 57-99-18.

Przedsiębiorstwo nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 3637-k

ROBOTY murarskie zlecę. Wtryskarkę ręczną — sprzedać. 48-32-20, 26 g

PILNIE zatrudnię do wyrobu pantofli. 33-08-29, 34513 g

SZWACZKI-emerytki w zakładzie bielizniarskim zatrudnię. Tel. 78-41-66, 34567 g

KOBIETY ze stażem zawodowym w zakładzie Introligatorskim — zatrudnię, Krecia 4/6 (14-15), 632 g

TELEPOGOTOWIE, 43-28-67, Rosiak, 34175 g

„RUBIN”, „Elektron” — Telepogotowie 74-03-42, 27” Stelster, 15475 g

TELENAPRAWA Brzozowicz 33-13-89, 33-16-76, 15168 g

KINESKOPY — regeneracja 57-33-00, Lubartowicz, 34346 g

PAL/SECAM — przestrojenia. Inż. Robakiewicz 78-94-08, Pierwiosnków 2, 13218 g

VIDEO-STUDIO profesjonalna rejestracja kamery video, 48-00-06, 36-65-90, Trzeciak, 34161 g

MONTAŻ żaluzji 51-39-58 Skrzybiński, 14159 g

ZALUZYJE zakładam — 81-87-83 Skrzypek, 15446 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie, 51-66-07, Marciniak, 15318 g

SPRZĄTANIE, 34-10-77, Świątnicki, 83 g

MYCIE okien, sprzątnię — rachunki, 36-55-40, Jachowicz, 32933 g

UKŁADY wydechowe, Nadkole, Judyńka 20 (od Traktorowej) inż. Myszkowski, 15378 g

WYRÓB opakowań z tektury litej, uszytwnienie do koszul, skarpet, Konrad Wysocki, 62-811 Kościelna Wieś 86 k, Kalliza, 34544 g

NAGROBKI wykonuje Jacek Wojciechowski, ul. Pogorzelski 17, dojazd tramwajem „11”, 27” „41” zajezdnia Chocianowice, 33259 g

MYCIE okien, sprzątnię wnetrz. Instytucjom rachunki, Sinińska — 86-25-82, 34407 g

MYCIE okien, sprzątnię wnetrz. Instytucjom rachunki, Wiecka, 86-25-82, 34409 g

MYCIE okien, sprzątnię wnetrz. Instytucjom rachunki, Szybelski, 86-87-83, 34265 g

VIDEO KLAPS
Profesjonalny operator filmowy, rejestruje: koncerty • wystawy • reklamy • śluby
tel. 52-88-30

TEPIMY robotstwo gryzonia — gwarancja, rachunki, 52-03-14 Kowalik, 33857 g

MARYNARSKIE Biuro Matrymonialne Gdynia 22, skrytka 31, Dyskretnie przesyła oferty krajowe, zagraniczne, 3484 k

ZAGINEŁA pieczątki: Ręczne malowanie szyldów, Stanisław Pawlak Łódź, ul. Oliszowa 10”, 34518 g

UNIEWAŻNIAM świadectwo legalizacji 4800 taksometru „Poltax 1” nr 12846, 34548 g

ZGUBIONO legitymację studencką 637101/UL, Hybsz Sławomir, 34575 g

